
REGISTRO GENERALE N. 473 del 29/04/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 
-SEGRETERIA-PERSONALE

Determina del Responsabile del Servizio N. 132 del 29/04/2024
PROPOSTA N. 570 del 29/04/2024

OGGETTO: COMIZI ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO  
EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA  DEL 08 E 0 09 GIUGNO 2024 - SERVIZIO DI 
SPEDIZIONE CARTOILINE AI RESIDENTI ALL'ESTERO - RETTIFICA DET.N. 
131/2024

Premesso che con decreto sindacale n. 06 del 03/01/2024, il Sindaco conferiva alla sottoscritta il 
servizio “1” Affari generali, Segreteria, Ragioneria, Personale, Politiche sociali affidando alla stessa 
la responsabilità dei servizi inerenti in detto servizio ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del 
D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni 
comunali;

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere 
gli atti d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 
provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi;

Richiamata la deliberazione n.12 del 15/02/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione triennio 2024/2026;

Richiamata la deliberazione n.32 del 28/03/2024 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il PEG per l'anno 2024 e ha assegnato le somme ai titolari di p.o.

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 10/04/2024, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.85 dell’11/04/2024, sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia per i giorni di sabato 08/06/2024 e domenica 09/06/2024;

Richiamata la propria precedente determinazione n.131 del 29/04/2024;

Dato atto che per mero errore materiale nel determinato è stata indicata una somma 
inferiore, € 1.321,26 contro € 1.387,33;

preso atto che la somma esatta è:

- n. 1083 cartoline x € 1,05 = 1.137,15 x 22% = € 1.387,33

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 473 del 29/04/2024 - Pag. 1 di 2



 

Di rettificare la propria precedente determinazione n.131 del 29/04/20214 come segue:

Di impegnare la spesa complessiva ammontante ad € 1.387,33 IVA compresa, al cap. 33/2, del 
Bilancio 2024/2026 annualità 2024 e che detta  somma sarà rimborsata dallo Stato;

Di lasciare invariata ogni altra parte della succitata determinazione;

Di dare atto  che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate situazioni 
di conflitto di interesse e che la sottoscritta riveste la funzione di Responsabile unico del 
procedimento.

Di dare atto infine che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Avverso il presente atto è ammesso, nei termini e nei modi stabiliti dalle norme vigenti, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale, da proporre eventualmente entro 60 giorni dalla pubblicazione 
oppure, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 570 del 29/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  MORELLI MARIA 
TERESA in data 29/04/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 570 del 29/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 29/04/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 712

Il 29/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 473 del 29/04/2024 con oggetto: 
COMIZI ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO  EUROPEO 
SPETTANTI ALL'ITALIA  DEL 08 E 0 09 GIUGNO 2024 - SERVIZIO DI SPEDIZIONE 
CARTOILINE AI RESIDENTI ALL'ESTERO - RETTIFICA DET.N. 131/2024

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 29/04/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 473 del 29/04/2024 - Pag. 2 di 2


